cum perduxisset. Cæterùm ex amicorum veterum numero te vnum delegi,
vir clarissime, cui in his quæ mea sunt dedicarem. Nam præterquàm quod
mihi tecum summa necessitudo & familiaritas iam ab incunte adolescentia
intercessit, quæ primùm ætatis studiorumque communione contracta, mu-
tuis deinde amicitia officii confirmata constantérq; conseruata est: recentia
etiãmnũ extant tua in meos varia beneficia, quibus ita me profectò deuinx-
isti, vt nemini plus debere me lubens agnoscã. Siquidẽ è filius meus, quos istuc
ante paucos annos studiorum causa misi, natu maiorem, qui quidem hodie
ciuile ius exercet, aliquoties ægrotantem diligentissimè curasti: alterius, qui
adhuc istic agit, studia Medica propenso ac verè patrio animo semper adiu-
uisti, atque ita promouisti, vt, quod postremis tuis ad me literis consignabas,
eum speres breui lauream Apollineam non sine laude communique Symmy-
starum applausu consecuturum: id quod faxit Deus Opt. Max. cui me meos-
que perpetuò commendauit. Illis vtique tantis ego beneficiis cùm essem
tibi deuinctissimus, nequam ingrati animi notam subirem, mutuam animi
mei erga te propensionem ac singularem beneuolentiam hoc saltem le-
uiusculo *μνημοσύνη* numeris multis impari testatam volui. Id ergo hilari fron-
te vti suscipias, neque tam muneris exiguitatem, quàm offerentis gratam vo-
luntatem spectes, ac denique, quantuluncunq; illud est, æqui bonique

vti consulas, te etiam atque etiam rogo. Interea vale, artis Medi-

cæ Antistes præstantissime, & me meosque, sicuti facis,

amare perge. Datum Kal. Mart. anno supra

millesimum quingentesimum

nonagesimo octauo.

* *
* *

*. iij.

LEMMATA LIBRI PRIORIS DIOSCORIDIS

DE FACILE PARABILIBVS MEDICAMEN-

tis, ad Andromachum.

PRÆFATIO.

¶ *Parabilia capitis affectuum remedia.*

CAP. I. Ad cephalalgias recentes & citra febrim.

II. Ad cephalæas seu cephalalgias diuturnas.

III. Sternutatoria ad eisdem capitis dolores.

IIII. Vaporations & sicciora sternutatoria.

V. Apophlegmatismi.

VI. Perfusiones seu fotus.

VII. Ad Coryzam.

VIII. Sternutations cuncta eisdemque inhibitionia.

IX. Ad siriāsin infantium.

X. Ad phrenitidem & lethargum.

XI. Somnifica foris adhibita.

XII. Eadem intrò sumpta.

XIII. Eadem ano subdita.

XIIII. Lethargicos excitantia remedia naribus admota.

XV. Eadem suffita & pota.

XVI. Ad vertiginem.

XVII. Ad maniam.

XVIII. Ad epilepsiam remedia.

XIX. Amuletum epilepsiæ.

XX. Epilepticos excitantia.

XXI. Eisdem prodentia.

XXII. Ad incubum.

XXIII. Ebrietatem arcentia.

XXIIII. Eandem discutientia.

XXV. Caput offendentia.

XXVI. Somnos perturbantia.

¶ *Oculorum affectorum remedia.*

XXVII. Oculos à fluxione præseruantia.

XXVIII. Eorundem fluxiones sistentia.

XXIX. Ad oculorum inflammationes.

XXX. Ad easdem imponenda fronti.

XXXI. Ad oculorum fluxiones simul & inflammationes.

XXXII. Ad eorundem epiphoras & vlcera.

XXXIII. Ad vehemētissimos oculorū dolores.

XXXIIII. Ad eorundem diuturnas fluxiones & vlcera.

XXXV. Lippitudinis amuleta.

XXXVI. Ad oculorum œdemata.

XXXVII. Ad eorundem confusiones ab icū.

XXXVIII. Ad oculos cruore suffusos.

XXXIX. Ad oculorum proidentias.

XL. Ad staphylomata.

XLI. Ad oculorum hebetudines.

XLII. Ad oculorum cicatrices.

XLIII. Hebetibus oculis conferentia nocentiaque cibaria.

XLIIII. Ad nyctalopiam, seu nocturnam cæcitudinem.

XLV. Ad vngues oculorum.

XLVI. Ad genarum scabritiam.

XLVII. Ad callosas genas.

XLVIII. Ad milphosin & arrosas palpebras.

XLIX. Ad xerophthalmiam, seu lippitudinem aridam.

L. Ad leprosos palpebrarum affectus.

LI. Ad phthiriasin palpebrarum & superciliorum.

LII. Pungentes palpebrarum pilos renasci prohibentia.

LIII. Incommodos palpebrarum pilos replicantia.

LIIII. Ad ægilopas.

LV. Ad grandines.

LVI. Ad fugillata & liuentia.

¶ *Aurium male affectarum remedia.*

LVII. Ad aurium dolores & inflammationes.

LVIII. Ad aures fractas.

LIX. Ad aurium dolores & sibilos.

LX. Ad suppuratas vlceratāsque aures.

LXI. Ad vermes aurium.

LXII. Ad carnes in iisdem excrecentes.

LXIII. Ad aurium sonitus.

LXIIII. Ad surditatem.

LXV. Ad aquam auribus interclusam.

LXVI. Ad aurium contusiones.

LXVII. Ad animalcula in aurem illapsa.

LXVIII. Ad quæuis alia auribus illapsa.

¶ *Dentium & gingiuarum remedia.*

LXIX. Ad dentium dolores colluenda remedia.

LXX. In eundem vsum commanducanda.

LXXI. In eundem vsum dentium cauis indenda oblinendave.

LXXII. In eundem vsum auri narive adhibenda. Amuletum.

LXXIII.

- LXXIII. Dentes citra molestiam extrahentia.
 LXXIII. Ad infantium dentitiones.
 LXXV. Ad dentium stuporem.
 LXXVI. Smegmata dentes abstergentia.
 LXXVII. Ad mobiles dentes, humoréque nimio
 diffuentes gingiuas.
 LXXVIII. Ad excrecentes gingiuas liquida re-
 media.
 LXXIX. Ad eisdem sicca.
 LXXX. Ad Epulidas.
 LXXXI. Ad nudatas carne gingiuas.

¶ *Ad reliquos oris fauciumque affe-
 ctus remedia.*

- LXXXII. Ad oris serpentina depascentiáque vl-
 cera.
 LXXXIII. Ad putrida oris vlcera.
 LXXXIII. Ad grayem oris halitum.
 LXXXV. Ad tonsillas inflammatas itémque vl-
 ceratas.
 LXXXVI. Ad vuæ relaxationem.
 LXXXVII. Ad anginas gargarizanda.
 LXXXVIII. Ad easdem ilinenda.
 LXXXIX. Ad easdem in potu exhibenda.
 XC. Ad extrahenda quæ inter deuorandum gu-
 læ inhæserint.
 XCI. Vocem amissam restituentia.
 XCII. Arteriam expurgantia.
 XCIII. Voci splendorem afferentia.
 XCIII. Ad faucium asperitatem.

¶ *Ad pilorum affectus remedia.*

- XCIV. Ad alopecias.
 XCV. Ad capillorum defluuium.
 XCVI. Decorantia densantiáque capillos.
 XCVII. Capillos flauos facientia.
 XCVIII. Eisdem denigrantia.
 C. Canitiem tardantia.
 CI. Pilos extergentia.
 CII. Eisdem extenuantia.
 CIII. Psilothra seu pilos abolentia.
 CIII. Impuberum pilos retardantia.

¶ *Cutis in capite reliquóque corpore vitio-
 rum remedia.*

- CV. Ad capitis achoras, furfures & superficia-
 ria exanthemata.
 CVI. Ad exanthemata intense rubentia.
 CVII. Ad phthiriasin, seu pedicularem mor-
 bum.
 CVIII. Cutem extergentia.
 CIX. Cutem faciémque erugantia.
 CX. Faciém illustrantia.
 CXI. Colorem commendantia.
 CXII. Colorem mutantia.
 CXIII. Alarum grauecolentiam emendantia.
 CXIII. Cicatrices nigras emaculantia.
 CXV. Cicatrices corpori concolores reddentia.
 CXVI. Stigmata quæ aboleant.
 CXVII. Vibices cuti reliquæ concolores effi-

cientia.

- CXVIII. Vitiliginem albã & leucen exterentia.
 CXIX. Ad vitiliginem nigram.
 CXX. Ad lentiginis ephelidas & varos.
 CXXI. Ad ephelidas seu solares maculas.
 CXXII. Ad varos.
 CXXIII. Ad scabiem & pruritus.
 CXXIII. Ad pruritus pudendorum.
 CXXV. Ad pruriginosa exanthemata.
 CXXVI. Ad lichenas seu impetiginas.
 CXXVII. Ad pruriginem.
 CXXVIII. Ad lepram.
 CXXIX. Ad recentes lepras.
 CXXX. Ad vnguium scabritiam.
 CXXXI. Scabiem tollentia.

¶ *Remedia ad mammarum affectus.*

- CXXXII. Mammæ cohibentia.
 CXXXIII. Mammillas virginum suo in statu cõ-
 seruantia.
 CXXXIII. Turgentes mammæ reprimentia.
 CXXXV. Lac restinguentia post partum.
 CXXXVI. Mammæ grumoso lacte turgentes le-
 nientia.
 CXXXVII. Lactis coagulationem inhibens auxi-
 lium.
 CXXXVIII. Ad euocandum lac assumenda re-
 media.
 CXXXIX. Lac attrahentia foris imposita.
 CXL. Mammarum inflammationes lenientia.

¶ *Remedia ad testium affectus.*

- CXLI. Ad testium inflammationes.
 CXLII. Ad easdem inueteratas.
 CXLIII. Ad excrecentem testium carnem.

¶ *Variorum tumorum præter naturam, vul-
 nerum ulcerumque remedia.*

- CXLIII. Ad furunculos.
 CXLV. Ad partis cuiuslibet inflammationes.
 CXLVI. Ad meningis inflammationes.
 CXLVII. Ad disturna oedemata.
 CXLVIII. Ad parotidas.
 CXLIX. Ad tubercula dissipanda.
 CL. Ad eadem concoquenda seu maturanda.
 CLI. Ad eadem rumpenda.
 CLII. Ad rumpendos internos abscessus.
 CLIII. Duritias emollientia.
 CLIII. Strumas discutientia.
 CLV. Ad easdem amuleta.
 CLVI. Ad meliceridas.
 CLVII. Ad steatomata.
 CLVIII. Ad bronchocelas.
 CLIX. Ad poypos.
 CLX. Ad ozænas.
 CLXI. Ad vlcera in naribus, carnésque ibidem
 excrecentes.
 CLXII. Ad vulnera recentia & sinus.
 CLXIII. Ad vulnera superficiaria.
 CLXIII. Ad colli vesicæ, neruorum ac menia-

- gum dissectiones.
- CLXV. Ad neruorum vulnera ab inflammatione vindicanda.
- CLXVI. Ad extrahenda ossa.
- CLXVII. Ad extrahenda spicula & aculeos.
- CLXVIII. Ad erysipelata.
- CLXIX. Ad eadem.
- CLXX. Ad herpetas.
- CLXXI. Ad epinyctidas.
- CLXXII. Ad fauos.
- CLXXIII. Ad calceamentorum attritus.
- CLXXIII. Ad desquamata.
- CLXXV. Ad clauos.
- CLXXVI. Ad verrucarum reliqua genera.
- CLXXVII. Ad partis cuiusuis acrochordonas.
- CLXXVIII. Ad ambusta.
- CLXXIX. Ad perniones nondum ulceratos fottus.
- CLXXX. Ad eosdem illitus.
- CLXXXI. A eosdem ulceratos remedia.
- CLXXXII. Vlceribus fenilibus cicatricem obducentia.
- CLXXXIII. Vetustis vlceribus cicatricem inducentia.
- CLXXXIII. Ad extremarum partium vlcera sanatu difficilia.
- CLXXXV. Ad putrida tibiaram vlcera.
- CLXXXVI. Ad expurganda vlcera.
- CLXXXVII. Vlcerum ab vltione crustas circumquaque rumpentia.
- CLXXXVIII. Ad vlcera carne replenda.
- CLXXXIX. Ad carnes in vlceribus excrefcetes.
- CXC. Ad pterygia.
- CXCI. Ad paronychias.
- CXCII. Ad aperienda callosa & diuturna vlcera.
- CXCIII. Ad rimas pudendorum.
- CXCIII. Ad vlcera pudendorum.
- CXCV. Ad dolores pudendorum.
- CXCVI. Ad nomas pudendorum.
- CXCVII. Ad vermes vlcerum.
- CXCVIII. Ad carbunculos.
- CXCIX. Carbunculos suppurantia rumpentiaque.
- CC. Ad nomas putridaque vlcera.
- CCI. Ad gangrenas.
- CCII. Ad fera vlcera.
- CCIII. Ad maligna vlcera.
- CCIII. Ad phagedænas.
- CCV. Ad elephantiasin.
- CCVI. Ad pedum rimas.
- CCVII. Ad fistulas.
- CCVIII. Ad hæmorrhagias in vulneribus.
- CCIX. Ad sanguinis per summam cutem eruptiones.
- CCX. Ad hæmorrhagias è naribus.
- CCXI. Ad grumos sanguinis in imo corpore concretos.

¶ *Sedis affectuum remedia.*

- CCXII. Ad hæmorrhoidas cohibendas.
- CCXIII. Ad easdem aperiendas.

- CCXIII. Ad easdem delendas.
- CCXV. Ad sedis inflammationes.
- CCXVI. Ad sedis dolores.
- CCXVII. Ad reprimenda condylomata.
- CCXVIII. Ad eadem tollenda, vti & ficos.
- CCXIX. Ad prægrandes ficos.
- CCXX. Tubercula sedis vt ne repullulent.
- CCXXI. Ad rimas sedis.
- CCXXII. Ad interna sedis vlcera.
- CCXXIII. Ad ascaridas.
- CCXXIII. Ad sedis procidentias.
- CCXXV. Ad intertrigines.

¶ *Ad neruorum articularumque affectus remedia.*

- CCXXVI. Ad luxata.
- CCXXVII. Ad relaxatos artus.
- CCXXVIII. Ad lassitudines & intertrigines ex itinere.
- CCXXIX. Ad tetanum cæterasque conuulsiones assumenda.
- CCXX. Ad eosdem affectus inungenda.
- CCXXXI. Ad tremores.
- CCXXXII. Ad linguæ paralyfin.
- CCXXXIII. Paralyticis bibenda & inungenda.
- CCXXXIII. Ad arthritin interna remedia.
- CCXXXV. Ad eandem, externa.
- CCXXXVI. Ad podagricorum tophos ac nodos.
- CCXXXVII. Ad ischiadem in potu sumenda.
- CCXXXVIII. Ad ischiadem enemata.
- CCXXXIX. Sinapismus post enemata vsurpâdus.
- CCXL. Ischiadicis conuenientia cataplasmata.
- CCXLI. Ad Ischiadem fottus.
- CCXLII. Ad Ischiadem vltionis varia genera.

LIBRI SECVNDI
LEMMATA.

PRAEFATIVNCVLA.

¶ *Ad stomachi & hypochondriorum affectus remedia.*

- C A P. I. Ad stomachi diutinum ardorem ac sitim.
- II. Ad æstuantem foris ventriculum.
- III. Ad ventriculi & intestinorum flatus extrabile.
- IIII. Ad singultum.
- V. Ad stomachi dolores assumenda.
- VI. Ad cardiogmon, seu oris ventriculi morsum.
- VII. Ad stomachi dolores admouenda.
- VIII. Ad cibi vomitum.
- IX. Ad nauseam & humida stomachi vitia, necnon & vomitum.
- X. Ad stomachi fluxiones.
- XI. Ad stomachi subuersiones.
- XII. Ad stomachi ex humiditate languorem admo-

admouenda.

- XIII. Ad inflationes ventriculi.
- XIII. Ad ventriculi cruditates.
- XV. Stomachum roborantia.
- XVI. Ad mulierum picam seu malaciam.
- XVII. Ad duritiem hypochondriorum.

¶ *Febricitantium remedia.*

- XVIII. Ad linguæ asperitatem.
- XIX. Ad quotidianas febres.
- XX. Ad tertianas febres.
- XXI. Ad quartanas febres.
- XXII. Ad quarumuis febrium circuitus & rigores.
- XXIII. Ad febres inordinatas.
- XXIII. Ad quosuis febrium rigores illinenda.
- XXV. Ad lassitudines.
- XXVI. Ad atrophiam.
- XXVII. Ad sudores diaphoreticos.
- XXVIII. Ad cardiacum affectum.

¶ *Pulmonis thoracisque affectuum remedia.*

- XXIX. Ad sanguinis reiectiones.
- XXX. Ad reiectiones diurnas.
- XXXI. Ad tussis veteres.
- XXXII. Ad eandem tussis eclegmata.
- XXXIII. Ad eandem suffitus.
- XXXIII. Ad rupta & conuulsa.
- XXXV. Ad pleuritidem.
- XXXVI. Ad peripneumoniam.
- XXXVII. Ad vitiosorum è pectore reiectionem adiuuandam.
- XXXVIII. Ad phthisin.
- XXXIX. Ad dyspnœam, asthma & orthopnœam.

¶ *Ad intestinorum affectus remedia.*

- XI. Ad tormina.
- XL. Ad intestinorum inflationes.
- XLII. Ad intestinorum morsus.
- XLIII. Torminosis admouenda.
- XLIII. Ad colicum affectum.
- XLV. Ad ileon.
- XLVI. Ad colicos paroxysmos.
- XLVII. Ad alui diurna profluvia.
- XLVIII. Ad dysenteriam ore sumenda.
- XLIX. Celiacis & dysentericis in cibo vitia.
- L. Celiacorum & dysentericorum externa remedia.
- LI. Celiacis accommodata enemata.
- LII. Ad dysentericos enemata.
- LIII. Morsus intestinorum ab enematis acrioribus inductos lenientia.
- LIII. Celiacis ac dysentericis conuenientes infessus.
- LV. Ad tenesimum.

¶ *Hepatis ac splenis affectuum remedia.*

- LVI. Ad icterum seu morbum regium.
- LVII. Ictericis accommodata errhina.
- LVIII. Ad diurnum hepaticum morbum.
- LIX. Hepaticis admouenda.
- LX. Splenicis salutaria.
- LXI. Splenem absumentia vel imminuentia.
- LXII. Splenicorum externa remedia.
- LXIII. Hydropis, præsertimque ascitis, interna remedia.
- LXIII. Hydropis, quem anasarca vocant, interna remedia.
- LXV. Hydropicorum externa remedia.

¶ *Ad lumbricos remedia.*

- LXVI. Ad latos lumbricos.
- LXVII. Ad teretes lumbricos.
- LXVIII. Ad ascaridas.

¶ *Ad vteri reliquorumque genitalium membrorum affectus remedia.*

- LXIX. Ad vuluæ procidentias.
- LXX. Ad vteri inflammationes, obstructions ac dolores, infessus atque suffitus.
- LXXI. Ad eisdem vteri affectus, pessi, vnguenta & iniectiones.
- LXXII. Ad eisdem assumenda.
- LXXIII. Ad vteri vlcera.
- LXXIII. Ad mordaces vuluæ pruritus.
- LXXV. Menstrua & à partu purgamenta moderatè cientia.
- LXXVI. Eadem potentiùs mouentia.
- LXXVII. Eadem potentissimè promouentia.
- LXXVIII. Pessaria menses, à partu purgamenta ac fœtus quoque ipsos euocantia.
- LXXIX. Ad eadem suffitus.
- LXXX. Ad eadem infessus.
- LXXXI. Ad eadem imo ventri adhibenda.
- LXXXII. Ad fluxum muliebrem assumenda.
- LXXXIII. Ad eundem subdenda vuluæ.
- LXXXIII. Ad eundem infessus.
- LXXXV. Ad eundem imo ventri admouenda.
- LXXXVI. Ad vteri suffocationem.
- LXXXVII. Ad eandem olfactoria.
- LXXXVIII. Ad eandem suffitus.
- LXXXIX. Ad eandem subdenda sedi.
- XC. Conceptum promouentia potu.
- XC. Idem præstantia appositu.
- XCII. Masculi fœminei ve sexus procreationem adiuuantia.
- XCIII. Conceptum custodientia.
- XCIII. Ad partus difficultatem.
- XCv. Ad conceptum impediendum.
- XCvi. Venerem stimulantia.
- XCvii. Veneres impetus inhibentia.
- XCviii. Ad genorrhœam, seu genituræ profluium.
- XCix. Ad Veneris infomnia externa remedia.
- C. Ad eadem, interna.

¶ *Remedia ad vesicæ vitiorum remedia.*

- CI. Ad urinæ incontinentiam.
 CII. Ad nephritin.
 CIII. Ad vlcus virgæ.
 CIIII. Ad cruentam mictionem.
 CV. Ad vesicæ cruciatus assumenda.
 CVI. Ad eosdem admouenda.
 CVII. Ad vesicæ vlcera.
 CVIII. Ad vesicæ mordicationes.
 CIX. Ad dysuriam seu urinæ difficultatem.
 CX. Incessus ad vesicæ affectiones.
 CXI. Ad calculum.
 CXII. Vrinam prolificentia.

¶ *Theriaca, hoc est, contra morsus ictusque venenatos auxilia.*

- CXIII. Ad canis rabiosi morsum.
 CXIII. Ad quorumuis serpentium morsum.
 CXV. Ad viperæ morsum.
 CXVI. Ad cerasæ morsum.
 CXVII. Vulneribus ex serpētium morfibus admouenda.
 CXVIII. Ad hæmorrhoidis morsum.
 CXIX. Ad presteris morsum.
 CXX. Ad aspidis pyadifve morsum.
 CXXI. Ad scorpionum, phalangiorum, apum vesparumque ictus assumenda.
 CXXII. Ad eorundem ictus admouenda.
 CXXIII. Ad scolopendræ & muris aranei morsus.
 CXXIII. Ad pastinacæ marinæ ictum.
 CXXV. Ad marini draconis ictum.
 CXXVI. Ad marini scorpionis ictum.
 CXXVII. Ad stellionis morsum.
 CXXVIII. Serpentes aliásque bestias venenatas substratu fugantia.
 CXXIX. Easdem appositu necantia.
 CXXX. Easdem illitu arcentia.
 CXXXI. A serpentium morfibus præseruantia.

- CXXXII. Amuleta quadam antipathia scorpio & venenatis bestiis aduersantia.
 CXXXIII. Culices arcentia & abigentia.
 CXXXIII. Ad deuoratas hirudines.

¶ *Alexipharmaca, hoc est, venenorum assumptorum remedia.*

- CXXXV. Venenis in genere resistentia.
 CXXXVI. Venenorum vim & efficaciam obtundentia.
 CXXXVII. Aduersus aconitum.
 CXXXVIII. Contra mel Ponticum.
 CXXXIX. Contra toxicum.
 CXL. Ad venena quæ telis gladiifve illinuntur.
 CXLI. Ad ixiã.
 CXLII. Contra cicuta venenum.
 CXLIII. Contra potum coriandrum.
 CXLIII. Contra taxi venenum.
 CXLV. Contra potum psyllium.
 CXLVI. Contra pharicum.
 CXLVII. Contra opium, vel meconium.
 CXLVIII. Contra ephemerum seu Colchicum.
 CXLIX. Contra dorycnium.
 CL. Contra solanum manicum.
 CLI. Ad hyoscyamum.
 CLII. Ad cantharidas.
 CLIII. Aduersus buprestin.
 CLIII. Contra pityocampas, seu pinorū erucas.
 CLV. Ad potam salamandram.
 CLVI. Ad leporis marini venenum.
 CLVII. Contra rubetæ & ranæ mutæ venena.
 CLVIII. Contra haustum sanguinem taurinum.
 CLIX. Ad lac intus coagulatum.
 CLX. Aduersum fungos.
 CLXI. Contra gypsi potum.
 CLXII. Contra lithargyri potum.
 CLXIII. Contra cerussiam.
 CLXIII. Aduersus hydrargyron seu argentum viuum.

Epilogus.

PLINIUS HIST. NAT.

Lib. xxi. cap. 24.

Non fecit cerata, malagmata, emplastra, collyria, antidota parens illa ac divina rerum artifex: officinarum hæc, imò veriùs auaritia commenta sunt. Natura quidem opera absoluta atque perfecta gignuntur: paucis ex causa, non ex coniectura rebus assumptis, ut succo aliquo sicca temperentur ad meatus, aut corpore alio humentia ad nexus. Scrupulatim quidem colligere ac miscere vires, non coniectura humane opus, sed impudentia est. Nos nec Indicarum Arabicarumque mercium, aut externi orbis attingimus medicinas. Non placent remediis tam longè nascentia: non nobis gignuntur, imò ne illis quidem: alioquin non venderent. Odorum causa, unguentorumque & deliciarum, si placet, etiam superstitionis causa emantur, quoniam thure supplicamus & costo. Salutem quidem sine his posse constare vel ob id probabimus, ut tan:ò magis sui delicias pudeat.

Idem lib. xxiii. cap. i.

Sola Natura placuerat esse remedia parata vulgo, inuentu facilia ac sine impedio, ex quibus vivimus. Postea fraudes hominum & ingeniorum captura officinas inuenere istas, in quibus sua cuique homini venalis promittitur vita. Statim compositiones & mistura inexplicabiles decantantur: Arabia atque India in medendo æstimantur, vlcerique paruo medicina à Rubro mari importatur, cum remedia vera quotidie pauperrimus quisque cænet. Nam si ex horto petantur, aut herba vel frutex queratur, nulla artium vilior fiat. Ita est profectò: magnitudo populi Romani perdidit ritus, vnicen:doque victi sumus. Paremus externis, & vna artium Imperatoribus quoque imperat.